
Boj proti alkoholu v Liberecké kraji pokračuje
17. 03. 2009 00:00

[id:7689|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

První z „Víkendů bez tolerance“  v tomto roce proběhne koncem března v okrese Liberec, kde
se tyto akce stanou pravidelnou společnou činností Libereckého kraje a Policie ČR.

V loňském roce zahájil Liberecký kraj, ve spolupráci s Policií ČR projekt, jehož cílem je boj proti
řidičům, kteří řídí pod vlivem alkoholu. Statistiky dopravních nehod za rok 2007 poukázaly na
skutečnost, že tento problém je v Libereckém kraji velmi aktuální. Nehody způsobené řidiči pod
vlivem alkoholu vzrostly oproti roku 2006 o 38 nehod, celkem tedy na 413.
Procentuální podíl těchto nehod na celkovém počtu byl dokonce v Libereckém kraji nejvyšší
v rámci celé ČR.
„Alkohol za volantem je velmi nebezpečný a každý rok si vyžádá v našem kraji oběti na lidských
životech. Proto Liberecký kraj a Policie ČR v tomto roce budou pokračovat ve víkendech bez tolerance.
Podíváme-li se na letošní smrtelné nehody tak kupříkladu hned v lednu zemřeli dva mladí řidiče,
kteří řídili pod vlivem alkoholu. Letošní rok bude opět ve znamení boje proti alkoholu za volantem,“
uvedl Martin Sepp, náměstek hejtmana pro resort dopravy s tím, že Liberecký kraj proto ve
svém ročním plánu aktivit BESIP ukotvil boj proti alkoholu za volantem jako prioritu i pro rok
2009.

Při  akcích  s  názvem  „Víkendy  bez  tolerance“  byla  zkontrolována  téměř  tisícovka  řidičů,
přičemž u 23 řidičů byl zjištěn alkohol v krvi. Z těchto čísel vyplývá skutečnost, že každý 41.
zkontrolovaný řidič při akci „Víkend bez tolerance“ požil před jízdou alkohol.


